



Pastaraisiais metais padaugėjo skaudžių eismo įvykių skaičius kelyje „Via Baltica“. 2012 metais kelyje „Via Baltica“ iš viso įvyko 342 eismo įvykiai, iš kurių 56 nukentėjo žmonės. Jų metu žuvo 22 ir buvo sužeisti 73 žmonės. Tai sudaro 7,3 proc. visų žuvusių eismo dalyvių skaičiaus. Marijampolės, Kazlų Rūdos ir Kalvarijos savivaldybėse kelyje „Via Baltica“ 2012 metais įvyko 156 eismo įvykiai, iš jų 27 nukentėjo žmonės, kurių metu 8 žuvo ir 33 buvo sužeisti.

Pagrindinės šių eismo įvykių priežastys – transporto priemonių lenkimas, neįsitikinimas, kad tai yra saugu, išvažiavimas į priešpriešinę eismo juostą, leistino greičio viršijimas. Kelio ruožuose, kuriuose įrengti platesni kelkraščiai, vairuotojai, pažeisdami Kelių eismo taisyklių reikalavimus, pasitraukia į kelio kelkraštį tuo sudarydami galimybę važiuoti trimis eismo juostomis, o tai žymiai padidina riziką priešpriešiniam susidūrimui, atsižvelgdami į tai nuo 2013 m. vasario 1 d. iki 2013 m. kovo 1 d. organizuojama akcija „Via Baltica 2013“.

Šios akcijos metu eismo saugumui užtikrinti bus pasitelktos maksimalios kelių policijos pareigūnų pajėgos, kurios vykdys iš anksto suplanuotas priemones. Kelių eismo taisyklių pažeidimams išaiškinti policijos pareigūnams neribotą laiką bus leista naudotis visomis būtinomis techninėmis priemonėmis. Akcijos metu bus suintensyvinamas bendradarbiavimas su Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos teritoriniais padaliniais ir vykdomos bendros priemonės.

2012 metais nuo rugsėjo 17 d. iki spalio 17 d. buvo organizuota akcija „Via Baltica 2012“. Šios akcijos metu kelyje „Via Baltica“ įvyko 20 eismo įvykių, iš kurių 4 nukentėjo žmonės. Jų metu žuvo 1 ir buvo sužeisti 4 žmonės.

Taip pat 2013 m. vasario mėnesį Marijampolės apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnai organizuos ir atliks policines priemones dažniausiems ir sunkiausias pasekmes eismo įvykių metu turintiems Kelių eismo taisyklių pažeidimams išaiškinti.:

Organizuosime prevencines priemones, skirtas transporto priemonių vairuotojų blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų tikrinimui.

Vasario 4 - 10 d. organizuosime prevencines policines priemones, kurių metu kontroliuosime kaip vairuotojai laikosi Kelių eismo taisyklėse numatytų pareigų pėstiesiems.

Vasario 11 - 17 d. organizuosime prevencines policines priemones, kurių metu kontroliuosime automobilių vairuotojų ir keleivių saugos diržų naudojimą, vaikų vežimo automobiliuose tvarkos

taisyklių laikymąsi, motociklų, mopedų vairuotojų ir keleivių saugos šalmų naudojimą, dviračių vairuotojų, jų keleivių saugos priemonių (saugos šalmų, šviesą atspindinčių elementų) naudojimą.

Vasario 18 – 24 d. organizuosime prevencines policines priemones, kurių metu skatinsime pėsčiuosius, dviračių vairuotojus, vadeliotojus tamsiuoju paros metu, esant blogam matomumui, naudoti atšvaitus, kitus šviesą atspindinčius elementus ir aktyviai kontroliuosime eismo dalyvius, nenaudojančius šių priemonių.

Vasario 25 - 28 d. organizuosime prevencines policines priemones, kurių metu kontroliuosime važiavimą per sankryžas ir geležinkelio pervažas.

Marijampolės apskrities vyriausiojo policijos komisariato
Kelių policijos skyriaus specialistė Raimonda Vizgirdienė